maior e urgente por parte do Poder Público, que deve observar a necessidade de ampliar a

prestação de serviços, programas, benefícios e projetos, de forma articulada”.

O Ministro da Cidadania também estima o impacto financeiro da

Medida Provisória na ordem de R$ 1.368.000,00 (um milhão, trezentos e sessenta e

oito mil reais), sendo pagos 2.280 auxílios, dos quais 1.506 se destinarão a famílias

beneficiárias do Programa Bolsa Família e 774 a beneficiários do Benefício de

Prestação Continuada da Assistência Social e da Renda Mensal Vitalícia.

Esta é a síntese da Medida Provisória.

[...]

por parte do Poder Público, que deve observar a necessidade de ampliar a prestação de serviços, programas, benefícios e projetos, de forma articulada”.

O Ministro da Cidadania também estima o impacto financeiro da Medida Provisória na ordem de R$ 1.368.000,00 (um milhão, trezentos e sessenta e oito mil reais), sendo pagos 2.280 auxílios, dos quais 1.506 se destinarão a famílias beneficiárias do Programa Bolsa Família e 774 a beneficiários do Benefício de Prestação Continuada da Assistência Social e da Renda Mensal Vitalícia.

Esta é a síntese da Medida Provisória.